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Independent Auditor's Report

To the Members of ALMET CORPORATION LIMITED

Report on the Ind AS Financial Statements

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of ALMET
CORPORATION LIMITED ('the Company'), which comprise the balance sheet as at 31
March 2012 the statement of profit and loss (including other comprehensive income), the
statement of cash flows and the statement of changes in equity for the year then ended
and a surrmary of the significant accounting policies and other explanatory information
(herein after referred to as " Ind AS financial statements").

Management's Responsibility for the FinancialStatements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 13a(5)
of the Companies Ac! 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS
financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial
performance including other comprehensive income, cash flows and changes in equity of
the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in Indi+
including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the
Act read with relevant rules issued thereunder.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company
and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and pruden! and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of
the Ind AS financial statements that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of intemal control
stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate
intemal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, including adherenie to comPany's policies, the
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safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy
and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable
financial information, as required under the Act.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on
our audit and to express an opinion on the Company's intemal financial controls over
financial reporting based on our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing
standards and matters which are required to be included in the audit report under the
provisions of the Act and the Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under
Section 143(10) of the Act and the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls
Over Financial Reporting.

Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether the Ind AS financial statements are free from material misstatement and
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and
maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts
and the disclosures in the Ind AS financial statements and adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness . Our
audit of intemal financial contols over financial reporting included obtaining an
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk
that a material weakness etts, and testing and evaluating the design and operating
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risk of material
misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or error. In making
those risk assessments, the auditor considers intemal financial controls relevant to the
Company's preparation of the financia-l statements that give a true and fair view in order
to design audit procedures that are appropriate ir the circumstances. An audit also
includes evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the
reasonableness of the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as

evaluating the overall presentation of the Ind AS financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system
over financial reporting and the Ind AS financial statements.

o
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Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's intemal financial controls over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records tha! in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisitiory use, or disposition
of the company's assets that could have a material effect on the Ind AS financial
statements.

Inherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting
including the possibility of collusion or improper management override of controls,
material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the intemal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the intemal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us, the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act
in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India including the Ind AS, of the financial position of
the Company as at 31 March,2017, and its financial performance including other
comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for the year ended on
that date.

Other Matter:

The Financial hformation of the company for the year ended March 31, 2016 and the
transition date opening balance sheet as at April 1, 2015 included in these lnd AS financial
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statements, are based on the previously issued statutory financial statements for the years
ended March 31, 2076 and March 37, 2075 prepared in accordance with the Companies
(Accounting standards) Rules, 2006 (as amended)of which March 3L,2076were audited
by us and we have expressed an unmodified opinion dated May 9,2O1.6 and March 31,
2015 audited by other auditors who have expressed unmodified opinion dated May 10,
2015 respectively. The adjustments to those financial statements for the difference in
accounting principles adopted by the Company on bansition to the Ind As have been
audited by us.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 ("the Order") issued
by the Central Government of India in terms of section 143(11) of the Act, we give
in the Annexure A, a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4
of the order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that
a) we have sought and obtained all the information and explanations which

to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes
of our audit.

b) in our opinion proper books of account as required by law have been kept
by the Company so far as it appears from our examination of those books;

c) the balance sheet, the statement of profit and loss, the statement of cash
flows and the statement of changes in equity dealt with by tlds Report are
in agreement with the books of accoun!

d) in our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with
the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act read
with relevant rule issued thereunder;

e) on the basis of the written representations received from the directors as

on 31. March 2017 taken on record by the Board of Directors, none of the
directors is disqualified as on 31 March 2017 from being appointed as a
director in terms of Section 164 (2) of the Ac!

f) In our opinion considering nature of business, size of operation and
organizational stucture of the entity, the Company has, in aII material
respects, an adequate internal financial controls system over financial
reporting and such internal financial controls over financial reporting
were operating effectively as at 31st March 2017, based on the internal
control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the
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Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report
in accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules,
2014, n our opinion and to the best of our information and according to
the explanations given to us:

1. the Company has disclosed the impact of pending litigations on its
financial position in its Ind AS financial statemenb - Refer Note
18 to the Ind AS financial statements;
the Company did not have any long-term contracts including
derivative contracts for which there were any material foreseeable
losses.
there were no amounts which were required to be transferred to
the Investor Education and Protection Fund by the Company
the Company has provided requisite disclosures in its Ind AS
financial statements as to holdings as well as dealings in Specified
Bank Notes during the period from 8 November, 2016 to 30
December, 2016 and these are in accordance with the books of
accounts maintained by the Company. Refer Note 19 to the Ind
AS financial statements.

lt

lt1

lV.

For Chandrashekhar Iyer & Co
Chartered Accountants
Firm Regiskation No. 114250W

/.1....

.. (Chan ashekhar Iyer)
Proprietor
Membership No.47723

Mumbai.
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Annexure - A to the Auditors' Report

The Annexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the
Company on the Ind AS financial statements for the year ended 31 March 2017, we
report that:

i. a. The Company has maintained proper records showing fuIl particulars
including quantitadve details and situation of fixed assets.

b. During the year the Company had physically verified the assets once and
the material discrepancies had been suitably dealt with in the accounts. In our
opinion the frequency of such verification is reasonable having regard to the
size of the company and the nature of its assets.

c. According to the information and explanations given to us and on the basis
of our examination of the records of the Company, the title deeds of immovable
properties are held in the name of the Company .

The Company has not made any purchases or holds any inventory during the
year. Thus, paragraph 3(ii) of the Order is not applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us, the Company has
not granted any loans secured or unsecured to companies, fums, limited
liability partnerships or other parties covered in the register maintained under
section 189 of the Companies Act. Accordingly, sub-clauses (a) , (b) and (c) of
clause (iii) of paragraph 3 of the said order are not applicable.

lV. According to the information and explanations given to us , the company has
neither made any loans and investments. Accordingly, clause (iv) of paragraph
3 of the said order are not applicable.

In our opinion and according to information and explanations given to us, the
Company has not accepted any deposits from the public to which the directives
issued by the Reserve Bank of India and the provision of sectionT3 to76 or arty
other relevant provision of the Act and the rules framed there under are
applicable.

v1 The Central Govemment has not prescribed maintenance of cost records under
section 1rt8(1) of the Companies Act, 2013 lor any of the activities of the
Company.

tl
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v11

v111.

lx.

a. The Company is regular in depositing with appropriate authorities
applicable undisputed statutory dues including provident fund, employees,
state insurance, income- tax, sales-tax, wealth-tax, service tax, custom duty,
excise duty, and any other statutory dues applicable to it. According to the
information and explanations given to us, no undisputed amounts payable in
respect of service tax , customs duty, excise duty were outstanding, as at March
31,, 2017 for a period of more than six months from the date they became

able exc the followin

b. According to the information and explanations given to us and the records of
the company examined by us, there are no dues of sales tax , income tax, customs
duty and excise duty which have not been paid deposited on account of any
dis te the followin

According to the information and explanations given to us, the company has

not borrowed any funds from financial institutions or banks or debenture
holders or Govemment and accordingly clause viii of paragraph 3 of the said

order is not applicable.

The Company did not raise any money by way of initial public offer or further
public offer (including debt instruments) and term loans during the year.
Accordingly, paragraph 3 (ix) of the Order is not applicable.

Name of the
Statue

ofNature
Dues

Amount to
the

Period
which
amount
relates

Due Date

Maharashtra
lndustrial
Development
Corporation

MIDC
Transfer fees

M,81,,700/ - Fy 20'12-L3 29/03/2013

Aurangabad
Municipal
Corporation

Property tax 7,72,426/ - F.Y 2015-15 &
F.Y 2O1,GL7

1st Sept, 2015
and 1.t Sept,
2075

Name of the
Statue,

ofNature
Dues

Amount Period
which
amount
relates

to
the

Forum
dispute
pending

where
is

Income Tax
Act,795'1,

Income Tax r,77973/ - A.Y 2005-05 CIT (Appeals)
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x.

xl

xu.

x111

xlv

xv

xv1.

For Chandrashekhar Iyer & Co
Chartered Accountants
FirmReglstration No. 11,4260W

V

According to the information and explanations given to us, no fraud by the
Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or
reported during the course of our audit.

According to the information and explanations give to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not paid /
provided for managerial remr:neration. Accordingly clause (xi) of paragraph
3 of the Order is not applicable.

In our opinion and according to the information and explanations given to us,
the Company is not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the
Order is not applicable.

According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, tansactions with the related
parties are in compliance with sections 177 and 188 of the Act where applicable
and details of such transactions have been disclosed in the financial statements
as required by the applicable accounting standards.

According to the inIormation and explanations give to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not made any
preferential allotrnent or private placement of shares or fully or partly
convertible debentures during the year.

According to the inJormation and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not entered into
non-cash transactions with directors or persons connected with him.
Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not applicable.

The Company is not required to be registered under section 45-IA of the
Reserve Bank of India Act 1934.

"Jandrashekhar Iyer)
Proprietor
Membership No.47723
Mumbai
Date:/6MAy Z0l1
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Alm€t Corporation Llmlted
'oalancc Sh€et.r on March 31,2017

nt in R5,l

tu.t April 1,As at M.rch 11,Note No. As at Ma.ch 31,2017Panlculars

8,2L6,643

4,7t?,O28

5,9?7,698

23,537,fi2

8,751,931

4,717,O28

5,94J,901

22,4ot,449

9,O52,743

17,4@

5,707,419

21,305,918

Iw3

134,97041,911316,377

4,939,564

97041,903

4

5

6

7

7tt

1

z

(a) Property, Plant and EquiPment
(b) Financla l5 Assets

(i) Loans

(ii)others Financial Assets

(c) Other non-currenl assets

(a) FinancialAssets
(i) Crrh and cash equlv.lents
(ii) Other Financial Assets

assets

To:al Non - current Assets

Total currcnt arsets

A55EIS

assets

4Z,5Or,ElL41,858,25241,CI9,i185Total A55€ts (1+2)

93 970

5,882,4005,AA2,m
917

5,882,400

210,516
*,aL7,37O

49,427

3,737,lM

l7,tT,,3t?

181,075

4,29€,@

36,0!12,916

358,516

4,578,053

(a) Equity Sha.e (2pital

(b) Other Equity

Equity attrlbut.ble to owncrs of thc CornpanY

nt liabilities
(a) Financral Liabilities

(i) Trade payables

(ii) Other current liabllities

EQUITY AIIO IIABIUNES

8
9

Equlty

Tot l currert Ll.bl

ES

10

11

252and Llebllltlcs (1+2Tot l

3-25

B

2

notcs to lh€ 0nancial statem.ntsa

Fo. and on behalf ol the Board of Directots

2 6 MAY iCti

Firm
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V
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Alm.t Corpor.tlon Limit€d
Itat mGnr of P.oltr and loss ior th€ Ycar lnded M.rch 3r, 2017

in r3.)

Y.rr end€d M.rch 31, 2017 Year end.d M.rch 3! m16

75/,525 734,755

761,58 73,,765

t,1tr,tI3
1,O2l,EOt

LoBl,S71
590,!13

L7at,tt4 4LrS,9t1

(r,441,1491l1,0B,r&l)

11,023,r89) (1,1411491

1r.,2,,,1p11

lL2t1,,o1l

(r,2B,aor)

135,28O

125,932

frt,u2

l,2g,1otl

(21.83)

{21.831

{21.83)
(21.83)

(r,4,O,0531

(1,440,0s3)

(1/./O,0s3)

(1,14O,0s1)

(24.48)

{21.18)

(24.46)

l71.4al

(1,096)

(1Ga6l

U qPEITSES

fo, Dapr€ciation and amortisatron erpense

fb, oth.r expenscs

v ProfiVllo6i) b€fo.G erc.ptbn l itenE.nd tat ll' M

Vlll Iar Erp.nr.
(1, Currenttax

f2, Dctcr.ed ia.x

/3, (Ercesr) / Short provision lor lar ot earli€r ye.r5

Total t x.rp€ns€

\4ll ProfiVlL6s) .fter t r fron @nunuln3 oFations (lX - X)

lx Discon nuad Opcrations

a.I,f Profit/(loss) from discontinued operations
(2, Ter Up€nse of dhcontlrlueJ upc|aliu,'5

X Prof,v{lo.il aft .6r nom di!.Dntlnuld opeadons (Xll + Xlll)

Other compehensiv! ln omc
Total c! p.eheGiv. llicomc lor th. perlod (XV + Xvlll)

Tobl co p.Ghenstv. lncom. for th. p.rlod .tttibut bl. to:
OrneR of the Company

Non conlrolling interens

XV E mllt8r p.. equitr.h.r. (for.ontiDul4 oFrddon)

fr, Baslc

(2) Oilldied

XVI Eamiqr p.r equity sh.n {fo. discDntlnucd oper.don):
(1) Batic

[2) ollut.d

.quity sh.r. (for contnulnt .nd dis.onrhu.d oFntlonsl

3

13

!t
14

14

12

15

15

15

15

15

15

PEfir/(lo.sl fo. th. p.rlod (xl + xlv)xt

xI
x

xrv

Contlnui.inS Opcntions

lV Tot lErp.n$.

Vl Elc€ptlon.l ltems

vll Profit/(birl h€io'e tar Ml- vllll

XVll E.mln!: pcr
(r, 8asrc

f2, Dilut€d

sae acaonpanyiilt not€s ao t E financl.l sa.temcntt

ol our raPoft ,tlod.d

andrashelhar lyEr & Co

For .Dd on bch.f of ttE 8o.rd of Olrlctort

u ,/1 a--w\-'r-

Ch.ndriserhar ly..

Membel'hip No.04Z23 DIN :00226569

Date:
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Alm€t CorDoratlon timhed
cash Flow Statar|ent as on Marrh 31, 2017

cash FlowStatcment - lndlrect Method

Partkulart Note No. Yearended

2017

Y€a.anded
MarEh 31,2016

Cash flows rrom operdting actlyltles
Profit before tax for the year

Adjustmentsfor:
lncome tar expense recognlsed ln profit or loss

lnvestment lncome recognised in profitor loss

Depreciation and amortisatlon of non-current ass€ts

Movements in workinB capital:
(lncrease)/decrease in other assets

oe€rease in trade and othe. payables

(Decrease)rncrease in other Iiabilities

Cash Benerated from operations

lncome tax$ paid

Net cash generated by operating activrties

Cash Ilows from lnverting aclivllles

lnterest received

Amounts advanced to related panies

Net cash (used in)/gen€rated by rnvesting activities

c.sh flows f.om ,inancing activhles

Net cash uied in li nancing activities
Netincrease In cashend cash equlvalents

Cash and cesh equivalents at the beginning o[ the yea I

Effects ot erchante rate chanSes on the balance ofcash held in

fo.eign curencles

cash and c.sh equival€nts at the end otthe YeaI

Net increas€/decreas€ in tash and calh cquiYalent5 '

PL

28.a

(1,023,189.m)

1764,525.m)
1,206,446.00

(1,441,149.m)

1134,76s.Nl
1,262,443.fi

(581,258.00)

(240,000.m)

187,rt41.m
273,541.ffi

(913,411.00)

131,6/18.m

562,716_N

(360,286.00)

128,953.m

(219,067.00)

73,477.@

(489,239.m) (292,544.m)

764,525.@
(3m,812.m)

731,765.N
(s3s,288.m)

463,713.N 199,477.n

(25,526.0O) (93,067.00)

(25,526.m)

41,9o3.m

(93,067.m)

134,970.m

16,3?7.@ 41,903.m

2S,525.m 93,057,m

ln terms ofour report attached For.nd on bchalf ol th. Boad ol Dl.ecto6

cha
andrashekhar lyer & Co

red Accotntants
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DIN :00226569
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Date:



1. CORPOnATE INFORMATION
Almet Corporation ttd (the ,Company,) was lncorporated on July & 1960 and having CtN U2929OMH1960pt CO593G7, The Company isenPaged ln the business ofdeveloDment of realestate Droiect at MtDCAuranEabad.

2. STGNTF|C^NT ACCOUT{ING pOLtCtES:

2,01 St.trment of Compllance
ln accordance with the notification lssued by the Ministry of corporate Affai15, the company has adopted tndian AccountlnS standards(referred to as "lnd As") notified under the companies (lndian A.counting standards) Rules, 2o1s with ;ffecr from April t, 20t1. previous
period numbers in the tinancial statements have been restated to lnd As. In accordance with lnd as 101 First-time Adoption of tndianAccountint Standard, the company has presented a reconciliation fiom the presentation of flnancial statements under Accountint
standards notified under the companies (Accountins standards) Rules, 2006 ("previous GAAP") to tnd As of shareholders, equity as atMarch 31, 2016 and Ap.il 1, 2015 and ofthe Other comprehensive income for the year ended March 31, 2016 and April 1, 2015.

2.02 Basls ofp.epa,aflon and prcscntatlon
Thege fihanclal statements have been prepared on the historical cost basis, except for certain flnancial instruments which are measured atfai' values at the end of each reponing period, at explained in the accounting policies betow. Historical cost is generally based on the fair
value ofthe consideration given in exchange for toods and services.

2.03 Usc of cetirnate
The preparation of thete financlal statements ln conforhity with the recognition and measurement principles of lnd As requires the
manaSement of the companv to make estimates and assumptions that affect the reponed balances of assets and liabilities, disctosures
relating to contingent llabilities as at the date of the financialstatements and the reported amounts ofincome and expense for the periods
presented,

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to aacounting estimates are recotnised in the period in
which the estlmates are revised and future perlods are affected. The management belleves that the estimates use6-in preparation ofthefinancial Statements are prudent and reasonable. Future results could differ due to these estimates and differences between actuat
results and estimates are recotnized in the periods in which the results are known/materialize.

Key source of estimation of unce.talntv at the date of the financial statements, which may cause a material adjustment to the carryint
amounts of assets and liabilities within the next financial year, is in respect of impairment of invertments, useful lives of propeaty, ptant
and equlpmcnt, valuation ofdeferred tax liabitities and provisions and contintent liabilities.

2.O4lmpal.ment of lnvestments

rhe company reviews its clrryin8 value of investments carried at cort annually, or more frequenfly when there is indication for
impairment. lfthe recoverabre amount is ress than iti carrying amount, the impairment ross is accounted Ior.

Airnet Corporatlon ttmlted
otes tormlnt pan ofthe flnan.lalst temcnrs

zosus€ful llves ot property, plant .nd Gquip.n€nt
The company reviews the useful life ot property, plant and equipment at the end of each reponing period. This reassessment may result in
chanSe in depreciation erpense in future periods.

2.O6valu.Uon of deferred tax ass€ts
The comPanY reviews reco8nition of ieferred tax at the end of each reponing period. The policy for the same has been exptained under
Note 2.09.
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2.oTProvlslons and contlnt nt llabilities
Provisions are recognized when the Company has a present legal or constructive oblitation as a result of past events; it is probable that an

outfiow of resources will be required to settle the obligation; and the amount can be reliably estimated.

Provisions are meaiured at the present value ofthe expenditures expected to be required to senle the obligation using a pretax rate that
rellects current market assesiments of the time value of money (if the impact of discountinS is siSnificant) and the airk specific to the
obligation. The increase in the provision due to unwinding of discount over passage of tlme is recotnired as ffnance cost. Provislons are

reviewed at the each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate. lf it is no longer probable that an outflow of
economic resources will be required to settle the obligation, the provision is reversed.

A provision for onerous contracts i5 recoSnized when the expected benefits to be derived by the Company from a contract are lower than
the unavoidable cost of meetint its obliSations under the contract. The provision is measured at the present value ofthe expected net cost

of continuinS wlth the contract. Before a provision is establlshed, the Company recoSnizes any impairment loss on the assets assoclated

with that contract.

a disclosure for a continSent liability is made where there i5 a possible obliSation that arises from past events and the exlrten.e of which

wafianty cost are accured on completion of prolect, based on past experlence, The provision is dischar8ed overtiie waaranty peri;; from

the date of project completion till the defect liability period of particular project.

2.6 Revenue Reco$ltlon / Cost Recognitlon

a) tnterest lncome - tnterest income is recognlzed on time paoportion basis taking into account the amounts invested and the rate of
lnterest.

€) Rental lncome . lncome from letting-out of property is accounted on accrual basis - as per the terms of aSreement and when the right lg
receive the rent i5 established.

f) lncome from services rendered i5 recognised as revenue when the riSht to receive the same is established.

t) P.ofit on sale of investment is recorded upon transfer of title by the Company. lt is determined as the ditference between the sale price

and the then carrying amount of the investment.

2.09 kas€s
Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the
letgee. Allother leases are classified as operatlng leases,

Op€rating L.asc

tusets acquired on leases where a si8nificant portion of the risk and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as

operatinB leases, Lease rentals are char8ed to statement ofprofrt and loss on accrualbasis.

fusets leased out under operating leases are capitalized. Rental income recognired on accrual basis over the leale term

2.10 Foreign Currency
The functionalcurrency ofthe Company is lndian rupee

lnitialRecosnition
lncome and expenses in foreign currencies are recorded at erchange rates prevailinS on the date ofthe transaction.

Conversion

Foreign currency monetary assets and liabilities are translated at the exchante rate prevailing on the balance sheet date and exchange

gains and losses arisint on settlement and restatement are recognised in the statement ofprofit and loss.

2,11Borrowlng Costs
Borrowin8 costs include interest, amonisation of ancillary costs incurred and exchanSe ditferences arisinS from foreign currency

borowings to the extent they are reSarded as an adjustment to the interest cost, Costs in connection with the borrowinS of funds to the

extent not directly related to the acquisition of qualifying assets are charted to the Statement of Profit and Loss over the tenure of the

loan. gofiowing .osts, allocated to and utilised for qualifyinS assets, pertainint to the period from commencement of activities relating to
construction / development of the qualilyinS asset upto the date of capltalisation of such asset are added to the cost of the assets,

Gpitalisation of borrowing costs is suspended and charged to the Statement of Profit and Loss during extended peaiods when active

development activity on the qualifying assets i5 interrupted.

Advances/deposits given to the vendors under the contractual afiangement for acquisition/construction of qualifyinS assets is considered

as cost for the purpose of ca pita lization oI borrowing cost,

tnterest income earned on the temporary investment of specific borrowinSs pending their expenditure on qualifuinS assets is deducted

from the borrowinS costs eligible for capitaliration.

Allother borrowinS costs are recognised in profit or loss in the period in whlch they are incurred.
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2.12 TaEtlon
lncome tax expense comprises curaent tax expense and the net change in the deferred tax asset or liability durint the year. Cufient and
deferred tax are recognised in profit oa loss, except when they relate to items that are recotnised in other comprehensive income or
dlrectly in equlty, ln which case, the current and deterred tax are also recoSnised in other comprehensive income or direcfly in equity,
respectively. lncome tax expense represents the sum ofthe tax currently payable and deferred tax.

Cur€nt lrcom€ tar
The tax currently payable is based on taxable profft for the year. Taxable profit difters from 'profit before tal as reported in the statement
of profit or loss and other comprehensive income/statement of profit or loss because of items of income or expense that are taxable or
deductible in otheryears and items that are nevertaxable or deductible.
The companys cuarent tax is calculated usinS lax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the repoating
Period.

Advance taxes and provlsions for cuarent income taxes are presented in the balance sheet after off-setting advance tax paid and income
tax provision arlslng in the same tax jurisdiction and where the relevant tar payin8 units intends to senle the asset and liability on a net
basir,

Detered lncoma taxeg
Deferred income tax is recotnised usint the balance sheet approach. Deferred income tax aisets and liabilities are recognised for
deductible and taxable temporary difterences arising between the tax base ofassets and liabilities and their carrying amount, ex.ept when
the deferred incohe tax ariles from the initial recognition of toodwill or an asset or liability in a transaction that is not a business
combination and at ecls neither accounting nor taxable profit or loss at the time ofthe transaction.

oeferred income tax asset are recotnised to the extent that it is probable that taxable profit will be available aSainst which the deductibte
temporary differences and the carry forward of unused tax credits and unused tax losJes can be utllised. The caaryint amount of deferred
income tax assets ls reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no lonSer probable that sufricient taxable profit
wlll be available to allow all or part ofthe deferred income tax asset to be utilised.
Deferred tax assets and liabilities are measured using 5ubstantively enacted tax rates expected to apply to taxable lncome in the years in
which the temporary differences are expected to be received or settled.
Deferred tax assets and liabilities are offset when they relate to income taxes levied by the same taxation authority and the relevant entity
intends to settle itr current tax airets and liabilities on a net basis.
Deferred tax assett include Minimum Alternate Tax (MAT) paid in accordance with the tax laws in tndia, which is likely to Sive tuture
economic benefitt ln the iorm of a\rdilability of set off against future income tax liability, A.cordinSty, MAT is recognised as defe ed tax
asset in the balance sheet when the asset can be measured reliably and it is probable that the future economic beneflt associated with the
asset will be realised,
The Company recotnises interest levied and penaltiei related to income tax assessments in income tax expenses.

2.13 Prop€rty, Plant and Equipment

Property plant & equipment are stated at cost of acquisition or construction where cost includes amount added/deducted on revaluation
less accumulated depreciation / amoniration and impairment loss, if any. All costs relating to the acquisition and installation of fixed
assets are capitallsed and include borrowin8 costs relating to funds attributable to construction or acquisitioh of qualifying assets, up
to the date the asset / plant is.eady for intended use. The cost of replacint a part of an item of property, ptant and equipment is
recognized in the carrying amount of the item of property, plant and equipment, if it is probabte that the futu.e economic benefits
embodies within the part will flow to the Company and its cost can be measured reliabty with the carrying amount of the reptaced pan
Settint derecoBnhed. The cost for day-to-day servlcln8 of property, plant and equipment are recotnized in Statement of profit and Loss as
and when incurred.
Machinery spaaei which can be used only in connection with an item of fixed asset and use of which, as per technical assessment, is
expected to be irregular, are capitalised and depreciated as part of fixed assets.
Depreciation on tantible Propeny plant & equipment has been provided on wdtten down value method as per the usefut tife Fes.ribed in
Schedule llto the Companies Act, 2013 except in respect of plant and machinery, in whose case the life ofthe assetr has been assessed as
under based on technicaladvice, takint into account the nature of the asset, the estimated usage ofthe asset, the operatinS conditions of
the a55et, past hlstory of replacement, anticipated technoloBical chantes, manufactuaers warrantiei and maintenance support, etc.

The estimated useful life and depreciation method are reviewed at the end of each reportinS perlod, with the effect of any chanSes in
ertimate beinS accounted for on a prospective basis.
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lf siEnlficant events or market develophents indlcate an impairment in the value of the tangible asset, management reviews the
re'overability of the carryint amount of the asset by testinS for impaihent. The carrying amount of the asset i;compared with the
recoverable amount, which is defined ai the hiSher of the assets fair value less costs to sel and its value in use. To determine the
recovetable amount on the basis oflralue in use, estimated future cash flows are discounted at a rate which reflects the risk specific to the
asset. lf the net carrying amount exceeds the reaoverable amount, an impairment loss is recognised. when estimating future cash flows,
current and expected future inflows, technoloSical, economic and general developments are taken into account. lf an impairment test is
aarried out on tangible assets at the levelofa cash-Senerating unit, an impairment loss is recognised, takint into account the hir vatue of
the assets. lf the reason fo, an impalrment loss recotnised in p.lo. years no lonter exists, the carryinS amount of the tan8ible asset is
increased to a naximum tigu.e ofthe carrying amount that would have been determined had no impairment toss been recogJsed.

For transitlon to lnd aS, the company has elected to continue wlth the carryint value ofall the propeny, plant and equipment recoSntsed
as ofApril 1, 2015 (transition date) measured as per the previous GAAP and use that car.ying vatue as its deemed cost as of the trans(ion
date.

2.14lmpal.ment
Flnanclal .ss€ts (othc. th.n .t fair rr.luc)
The companyassesses at each date of balance sheet whether a financialasset or a group offinancialassets ls impaked.
lnd As 109 requires expected credit losses to be measured through a loss allowance. The company recoSnises lifetime expected losses for
allcontract aisets and /or alltrade receivables that do not constitute a fina ncing tra nsaction.
For all other financial assets, expected credit losses are measured at an amount equal to the 12 month expected credit losses or at an
amount equal to the life time expected credit losses if the credit risk on the financial asset has inc.eased significantly since initiat
recognition,

2,15 Financlal lnstruments
Financial assets and liabilities are recotnised when the company becomes a party to the contractual provisions of the insrrument.
Financial assets and liabilities are initially measured at fair value. T.ansaction costs that are dire.tly attributable to the a.quisition or issue
of financial assets and flnancial liabilities (other than financial assets and financiat liabilities at fair value throuth profit or toss) are added
to or deducted from the fair value measured on initial reco8nition of financia I asset or financia iability.

Cash and carh cqulvalents
The company considers all highly liquld financial instruments, which are readily convenible into known amounts of cash that are subject
to an insignificant risk of change in value and having original matudties of three months o. less from the date o, purchase, to be cash
equivalents. cash and cash equivalents consist ofbalances with banks which are unrestricted for withdrawaland usa8e.

Flnanalal ass€ts at amortls€d cost
Financialassets aae subsequently measured at amonlsed cost ifthese flnancialassets are held within a business whose objective is to hold
these assets ln order to collect contractual cash flows and the aontractual teams of the financial asset give rlse on specifled dates to cash
flows that are solely payrnents ofprincipal and interest on the principalamount outstanding.

2.16 Earnln$ P€. Share (EPS)

The Company reports basic and diluted earnings pea share in accoadance with hd AS 33 on Earnings per share. Basic earningi per share is
computed by dividinS the net profit ot loss for the period by the wei8hted averaSe number of.quity sharer outstanding durin8 the period.
Diluted earnin$ per share ii computed by dividing the net profit o. loss for the period by the weiShted aveG8e number of equity shares
outstanding durinSthe period as adjusted forthe effects ofalldiluted potentialequity shares ercept where the results are anti-ditutive.

2.17 Cash flo* rtatem€nt
The Cash Flow Statement ls prepared by the indi.ect method set out in lnd AS 7 on c.ash Flow Statements and presents cash flows by
operatin& investlnS and financinS actlvities of the Company.

2.lt CurrenVNon{un€nt Oassifi.atlon
The company presents assets and liabillties in the balance sheet based on current/non-current classification. An asset i5 classified at
current when It satisfies any ofthe following criteria:
- lt is expected to be realiled or intended to be sold or consumed in normal operatint cycle
' lt is held prima.ily forthe purpose oftrading
- lt is expected to be realized within 12 months after the date of reporting period, or
' Cash and cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 12 months after reportin8 period.

rt
Cufient assets include the current ponion of non-current linancial assets



Allotherassets are classified as non-current.
A liability is current when it satisfier any of the following criteria:
- lt is expected to be settled in normaloperatint cycle
- lt ls held primarlly fo. the pu.pose oftradin8
- lt 15 dueto be setued withh 12 months after the reportint period, or
' There is no unconditional right to defer the senlement ot the liability fo. at least 12 months after the reporting period current liabilities
lnclude the current ponion of lont term financial liabilities.
The Company classifies allother liabilities as non-cur.ent.

oeferred tax assets and liabilities are classified a5 non-current assets and liabilities.

The operating cycle is the time between the acquisition of assets and their realization in cash and cash equivalents. The company has
ldentifled 12 months as its operatln8 cycte.

2.19 Sha,€ C.pltal
Ordlnary Sha.€5

ordinary shares are classified as equity. lncremental costs, lf any, directly attributable to the issue of ordinary shares are recognized as a
deduction from other equity, net ofanytax effects.
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Almet Corporation lJmlted
tlot6 formlnt part of the financlal statemants

]{ot€ l{o. 3 - Tantlble Ass€ts

nt ln Rs,

Partlcul.rs
Tantlble aar!ts

Suildlng! . Total

Gross ca yalue

Oeamed Cost as at lst l, 2015 2,35,57,@2 2,35,51,@2
Additions
Dis ls

Reclassification as held fo, sale
galance as at 31st Ma 2015 2,35,57,@2 2,35,57,@2
Additions

ls

Reclassification as held for sale
Balance as at 3lst Ma 20L7 2,35,57,@2 2,35,57,@2

Aacumulated n
Balance as at 1st Apd l, 2015
Additionr 11,54,113 11,54,113
0iiposals
Re.lassification as held for sale

Salance as at 31st Mar.h, 2015 11,54,113 11,54,113
Additions LO,97,571 10,97,577
0isposals
Re.lassification as held for sale
Balance as at 31st March, 2017 22,51,6U 22,57,6U

Net ca Amount
Balance a5 at 15t A n 2015 2,35,57,@2 2,35,57,@2
Balance as at 31st March 2016 2,24,O3,489 2,24,O3,489
Balance as at 31st March,2017 2,13,05,918 2,13,05,918

'ThesaidpropertyatMtDC,Aurangabad,ismon8aSedforthetoanrakenbyitsHotdinSCompanyVaiconEngineers
Limited. The outstanding balance ofthe loan as on the Balance Sheet date is Rs.&85,47,405.34 (p.y,Rs.1O,OO,OO,OOO)
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Pankula6 Aa .t March 31,2017 Ar .t March 31,2015 Ar .t Ap.ll 1, 2015

a) Loana to related parlles
- lJnsecured, consldered tood

(Refere Note No.2O)

.52.741 a7,57,931 82.16.543
N,52.?4' 87,51.931 82.16.643

Refer Note No.21 regardtng for inform
IIon Current fuseta - Flnanctal fusets

I{ote No.5: (Xher Flnanclel Assat!

atlon about credit and market risk on loans

on qrrrent Atscta. Flnanclal Asseta
I{ota I{o.4: loans

Pankula.s Ar at March 31,2017 Ar at Ma.ch 31,2016 As at Ap.ll 1,2015

Finanalalass€ts
(unsrcured, consldered goodl
(a) Security Deposits - Publtc Bodtes
(b)Project adyances

17,460 t7,460
i16,99,568

17,460
46,99,568

17,4fi 47-17-O2t 4r.t7,o28

Almet Co.po,atlon LJmh.d
otet folmlnt pan ot tha finanalal statementr

I{on CuarEnt Assets
I{ote 110.6: other t{on crtn nt Ass€ts

Particula.t Ar at March 31,2017 As at Marah 31, 2015 AJ at Aprll 1, 2015

(i)Advance lncomeTax ( Net of provlsion for tax)
(ii) Prepaid Rent (refer Note 17)

TO?AI.

57,O1,419
1,27,66

58,16,295
53,033

s9,24,665

57,O7 419 59,43,901 59,77,69A

Curr.nt Ars.ts - Flnanalal AsseB
Note o.7. C.sh and c.sh Equilants

Panlcularc As at Ma.ch 31,2017 As at Ma.ch 31,2015 As at Aprll 1, 2015

(i)UnrenrEted Balances wtth banks in current accounts
(ii)cash ln hand

loTAt

15,582

795
41,292

611

1,33,129

1,841

16,t77 41,901 1,34,970

Cunent Aasets . Flnanalal Ars.ts
Note No.7(t - Other Financial fusets

t\

Amount ln R5.

Partlculal' As .t March 31, 2017 As at March 31,2015 Ar at Aprll 1, 2015

49,39,568

't9.39.s68

a) P.olect Advences

TO?AL
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Almet Corporatlon llmlted
Not€s Ioftnlnt p.rt of th€ ,lnanci.l rtatements

Note - E: Sha.e

Reconclll.tlon of the nu.nber of sha,es outstandi at the nn .nd at the end ofthe od.

\, ;

nt h Rs.
Ar at M.rch 31, 2017 As at March 31, 2016 Ae at Apdl 1, 2015

Partlcula6

l{o. of shares Amount in <Rs No. of shares Amount ln {Rs. No, o, shares Amount ln lRs
Authorlscd:
Equity share5 of Rs.100/- each with voting rights

-eachRedeemable Non-Cumulative preference Shares of Rs.1
90,000
10,000

90,00,000
10,00,000

90,000
10,000

90,00,000
10,00,000

90,000
10,000

90,00,000
10,00,000

Total 1,00,000 1,00,00,000 1,00,000 1,00,00,000 1,00,000 0(x)

lssued, Subscrlbed and Fully pald:

ri 5ui shares of ? 100 each with voti 58,824 s8,82,400 58,824 58,82,400 58,824 _ s8,82,400
Total 58,824 58,82,400 58,424 58,82,400 58,A24 5t,82,4q)

-

P..ticulars Number of Shares Equity sha.e capital

lssued and Paid up Capital at Ap,il 1, 2Ot5
nges in equity share capitalduring the year

Changes in equity share capitalduring the year
Balance at March 3 2017

c€ at Mardt 31,2016

58,824

54,824

58,E2;

58,82,400

58,82,400

58,82,4(x)



)

D€tail5 of shares held each shareholder holdi more than 5% shares

(' including shares held by nominees)

Note 9r Other Equity

Particulars
Reserves and Suaplus

Total
Seaurities premium

reserve
Generalreserve Retained earnings

Balance at the beginning ofthe reportint period - As of April01,2015

Transfer to retained earnings
Balance at the end of the reporting peliod

7 ,79,9O,A_O7

7,79,90,97

3,70,350

3,70,3s0

F,6A,66,2401
l.72,U,4071

(4,81,s0,641)

3,14,94,9t7

l72,s,40tl
1,02,7o,516

compan(ihe holder of the equity share will be entitled to receive remaining asset after deducting all its liabilities in proportion to the number of equity shares held.

\>l
\ '-- '

As at March 31,2017 As at March 31, 2015 As at April l, 2015

Class of ihares / Name of shareholder
Number of sharcs held

% holdint in that
class of shares

Number of shares

held
% holding ln that

class of shares

Number of
shares held

% holdlng in that
class of shares

Equity shares with voting rights
Vascon Engineers Limited * 58,424 100.00 58,824 100.00 58,824 100.00

Particulars
Ee5qryes and Surplus

Total
Securities p.emium

reserve
General reserve Retained earnints

Balance at the beginning ol the reportint period - As of April 01, 2015

Transfer to retained earnings
galan.e at the end of the reportlng period

7,79,9O,A_O7

7,79,90,407

3,7O,3_5O

3,70,350

14,s4,26,1A71
(14,40,0s3)

14,68,66,240!.

3,29,14,970
(14,40,0531

l,r4,:94,917

)
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Almet Corporatlon Umlted
Notes formlnt part of the financlal statements
Uabilltles - current Llabllltrs
Note - 10: Trade Payables

Amount ln Rs.

Particulars As at March 31, 2017 As at March 31, 2016 As at Aprll 1, 2015

Trade payable for goods & services dues to Micro, Small and Medium Enterprises

Trade payable for goods & services dues to creditors other than Micro, Small and Medium
Enterprises (Refer Note No.22)

3,58,516 L,87,O75 49,427

Total 3,68,516 t,8L,O7s 49,427

Llabllltles - Current Llabllltes
Note - 11: Other Current Liabilities

Particulars As at March 31, 2017 As at March 31, 2016 As at Aprll 1, 2015

Statutory Oues

lncome tax payable(net of advance tax)
45,73,402

4,6s3
42,99,861 37,37,14s

Total 45,74,O55 42,99,461 37,t7,145

l
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Almet Corporation Limlted

Notei formlnS part of the financtal statements

Note 12: Oth€r lncom€ (Arnount ln Rs.)

Partlcular5 Y€ar ended March 31, 20u Year ended Mar(h 31,2016
lnterest lncome

On FinancialAssets 7,9,525 7,34,765

Total Othel lncomc 7,U,525 1,34,765

Note 13: Other Expenses

Particulars Year ended March 31,20u Y€ar ended Ma,ch 31, 2015

Rent includlng lease rentals

Rates and taxes

Audltors remune.atlon and out-of-pocket expenses

A5 Auditors

LeEaland other professional costs

Printing and stationery

Bank char8es

Miscellaneous Expenses

S€c1lIity Charges

Water Chargcs

1,08,87s

3,59,190

11,500

40,486

840

757

28,557

1,36,680

3,858

1,08,370

5,69,349

30,000

29.210

3M
49,37L

2,32,173

3,024

Total Other Expenses 5,90,143 10,21,801

\t7
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Almet Co.poretlon tlmlted
Notes fo.mlng p.lt o, thc financlal gtatemuts

l{ote 15: Earnlng Per Shere

Amount ln

Per Share

124 48)

24.4

(24.48)

Bislc ealnlngs par sha,a
The earnings and weiShted average nuln ber of ordinary shares used in the calculation oI basic earnings pershare are as follows;

Diluted ealrllnga par sh.re
The diluted earninSs per share has been aomPuted by dividint the Net profit after tax available for Equity shareholders by the weithted ave.age number of
equity shares,

Lr

For the yaar ended
31M.rch,201,

tor the year ended
31M.rch,2016

Note Panlculars

t
Per Shere

(21.83)

2t

(21.83)

&slc Eamlngt p€r shaae
From aontinuin8 operations
From discontinuint operations
Totel baslcaamlryr fEr sharc

Tot l dlluted G.ml ihare

Dlluted Ea.nlngs pe, 3here
From continuinS operationg
Faom discontinuint operations

-rz,t,rrl
ilote Panlcula.s

For the yea, ended
31March,2017

Fo. the yaar ended
31March,2016

.72,U,4011 (14,40,053)

I 14

Profit for the yea. on disconttnued operations used in the calculation of basic earnings per share
from discontinued operations
Profits used in the calculation of basic earnints per sha.e from continuing operations

EarninSs per share from continutng operations - Basic

Profit / (loss) for the year attributable to owners of the Company

Earnin er share from discontinui

Weighted average number of equity shares

rations - Basic

58,A24

(21.83)

58,824

(24.48)

Note P.rtlcula'r
For the yea. ended

31March,2017
For the year anded

31M..ch,2016
Profit / (loss) for the year us€d in the calculation ofbasic earnin$ per share
Profit forthe year on discontinued operations used in the calculation ofdiluted earnings per share
f rom discontinued operations
Profits used in the calculation otdiluted earnints per share from continuing operations

WelShted avarate numtcr ot equlty th.rer used ln the elculatlon of Diluted EtE

Earnints per share from conttnuing operations - Oilutive
Earni s r share from discontinuin s - Dilutive

l12,U,4orl (14,/O,0s3)

172,U,401]. (r4,40,053)

s8,824

(21.83)

58,824

(24.48)

{21.83)



Almet Corporation Llmited
Notes torming part otthe tlnanclal statements

Notc No. - 16 Fi6t-tlme adoptlon of lnd-AS

These financial statements, for the year ended March 31, 2017, are the first the Companv has prepared in accordance with tnd-As.
For periods up to and lncludlng the year ended March 31, 2016, the Company prepared its financial statements in accordance with
statutory reportin8 requirement ln lndla lmmediately before adopting tnd AS ('previous GAAP,).

AccordinglY, the Company has prepared financlal statements which comply with lnd-AS applicable for periods ending on or after
March 31, 2017, together with the comparative period data as at and for the year ended March 31, 2016, as described in the
summary of siSnificant accounting pollcies. ln preparing these financial statementt the Comapny's opening balance sheet was
prepared as at April 01, 2015, the Compan/s date of transition to lnd-AS. This note explains the principal adjustments made by the
Company in restating its lndlan GAAP financial statements, including the balance sheet as at April 01, 2015 and the financial
statements as at and for the year ended March 31, 2016.

This note explains the principal adjustments made by the Company in restating its lndian GAAP financials statements, including the
opening Balance sheet as at April 01, 2015 and the financial statements for the year ended March 31, 201G.

Exc€ption to retrospective appllcatlon
(al Estimate
The estimates at April 01,2015, and at March 31, 2016 are consistent with those made for the same dates in accordance with
previous GAAP (after adjustments to reflect any differences in accounting policies) apart from the items where application of
previous GAAP did not require estimation. The Company has elected to apply change in estimates prospectively from the date of
transition to lnd AS:

. Provision for doubtfuldebt;

. Estimate of useful life and residual value of fixed assets.

Exemption from retrospectlve appllcation:

The Company has applied the following exemptions:

(a) lnvestments ln subsldlarles, lolnt ventures and associates
The Company has elected to adopt the carrying value under previous GAAP as on the date of transition i.e. April 01, 2015 in its
separate fi nancial statements.

(b) Buslness Comblnatlon
Ind AS 103, Business Combinations, has not been applied to acquisitions of subsidiaries, which are considered as "businesses" for
lnd AS, or of interests ln associates and joint ventures that occurred before April 01, 2015. Use of this exemption means that the
previous GAAP carrylng amounts of assets and liabilities, which are required to be recognised under lnd A5, is their deemed cost at
the date ofthe acquisition. After the date ofthe acquisition, measurement is in accordance with tnd AS.

Aisets and liabilities that do not qualify for recognition under lnd AS are excluded from the opening lnd AS Balance sheet. The

Company did not recognlse or exclude any previously recognised amounts as a result of lnd AS recognition requirements.

L\
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Almet Corporation Limited
Notes forming part of the financial statements

Note No. - 16A Flrst-time adoption Reconciliatlons

(il Reconciliatlon of equity and P&L as Previously reported under lndian GAAP to IND AS

Reconciliatlon of profit

Note: No statement of comprehensive income was produced under previous GAAP. Therefore the reconciliation at A.4 starts with profit under previous GAAP

Particulars Notes
As ar otlmlaOLs

(Date ofTransitionl

As at 31312015
(end of last period

presented

under previous

GAAP}

Equity as reported under previous GAAP s8,82,400.00 s8,82,400.00

lnd As: Adiustments lncrease (decreascl:

Retained earnings 32934969.65 3,L4,94,976.65

Equity as reported under IND AS 3,88,17,369.65 3,73,77,316.65

Year ended 31/3/2016 latest period presented under previous

GAAP}

PARTICULARS NoteS Profit before Tax Proflt for the year

Previous GAAP (74,4L,L49.OO].

lnd As: Adiustments increase (decreasqL

Total comprehensive income under lnd ASs (1.4,4L,749.00l.



)
l

(ll) Rlconclll.tion of equttyand p&L as p.eviousty report.d unde. tndl. GAAP to tD AS

As .t 0UO4l2015
(Oate of Trd nsltlon)

As at 3V3l2OtG
(end of lest p€rtod presented

PartLulars Notes Pr.vious GAAP
Effe(t of transltlon

to hd AS

Op€nlng tnd AS

balancerheet
PrlvlousGAAP Traoshlon to

Eff€ct

lnd AS

2,94,82,267

033

42,76,643
47,77,02a

(s9,24,66s)

59 77

2,35,57,602

42,16,543
47,11,O28

2,82,19,7a4

27

47,s1,9!1
41,17,O28

(s8,16,295) 2,24,O1,4a9

87,51,931
47,17,O28

59,43,901

97I 2 1 9

970 4
3 970

1

2

Total l{on - qrrrent Asi€ts

Cur€nt assets

Nonruficntssseti
(a)Property, Plant and Equipment
(b) Financlal Atsets

(i) toans
(ll) Others

Other non-cu rrent assets

(liilCash and cash equlvalents
I Cuarent Ais€tt

(a)

lAssets

58,82,400

34969 70

58,82,4m 58,82,400

31494

54.a2,4@

977

70 173 1777 77

49427

7t44
4942

3737
1810 0 18

4
9412 414 I 2

I

1 Equlty
(a) Equity Sharecepital
(b) Convertible non-perticipatinS prefereoce share capitat
(c ) Oth€r Equlty excludhS non-controtlnt interests
Equityattrlbutabletoownersof theCompany(t)

IIY AND I.IABILITIES

equfty{r+[)

I EqultyEnd Llablllties (1+2+3)

UAAILTTIES

Current liabilltles
(li) Trade payables

(b) Other current liebilitiet

{b)

IT@

-

!@I@

-

-rnEEm

59.24-56S

134 q70

58.16.29s

41.903

0
o



Recon.lllatlon o, profit o. lo6s fo. th€ yoar .nded March 31 2016

Ycarended 3V3/20X6late* p€rlod pr$ent€d under p.cvlous

GAAP}

Effed oI lansition
tnd a5

l

Revenueftom operations
Other lncome
lnterest lncome 7,34,155 1,34,765
Total R€v€nu€ (+[+[D

EXPENSES

{, Depreciation and amortisation expenSe
(i.l Other e4enses

7,1!,!9s

12.62lql
9,13,411

-_,,. .!,08,370)
1,08,370

7,175'

11,54,113
70,21,4O1

Total Exp€ns€s lv) 2r,75,914 21,75,9L4
s!a!!, ol p!e!!^!e!!lqf-19!r!.L9!!!r!!,!!g$r9!!i!!r 

-. -
Share of

12.) Share of profit / lloss) of associates
vlt qDfi t/Ilq{) b,€lore.eft €ptional llems and t (lV -V + vt)

Exceptional ltems
,.,1!+!1,-1!9) {r4,4r,149)

v
tx
x

Proflt/{loss) beforc tar (vll - Vllo
Tax

Current tar
(i)currenttax

lr!ll9lr-!alJg4i-!S-!9 Plgrr-Susrggl!
f2, Oeferred tax

(i) Deferred tax
(ii) Defefied tax relatina to oreviousvears {b}

-. (r44-1a191

1

,,,,,I-4,4.!:14-9)

11,095)

Totaltar erp€nse (1,0951 (1,095)

xt Prolit/(los) after tax from contlnulnr ooeratlons {lx - x) {14,40,053) 114,40.053)

erations
Profi V(loss) on disposal of discontinued operations

xtv Profit/(lo$) aft€r tax Irom dlrcontlnued operatlons (xll + xlll)

Profit/(loss) fo. th€ Derlod (Xl + XIV) (14,40,053) (14,40,05t1

xvt Pl9!iv09til!fo! !!!!t!!!-rjng oplr.lions folth! p€.iod attribut bl. to:

Non controllinE interests
, _-]1{t9.0,5t) (14,40,053)

xvI tg!t/(!g$I-. !!r.!!!!!!91.,p9trlglllfqr_tlgperlod atrlbutable to:
owners ofthe company
Non controlling interests

xv Other compr€hensive lnaom€

__-.lL (l) ltems thatwill not be recyded to profit or loss
(a) Changesln revaluatlon surplus
(b) Remeasuremenb ofthe defined benefft plans

(c) Equity lnstrument5 lhrough other comprehensive income
(d) Fair yalue chanFs relatintto own credit risk
(e) Others (speciry nature)
(ii) lncome tax relatinSto items that will not be reclassified to prollt or loss

B (llltemsthat may be reclassified to profit or loss

(a) Echange differences in translatint the llnancial statements of forelgn operatlons

(b) Debtlnstrumenrs throuBh other comprehensive income
(c) €Ifective portion ofgains and loss on designated portion of hedgin! instruments

in a cash flow hedge
(d) Netfalr value galn/(loss) on time v.lue ofoption and forward elemeots of
forward contsacts in hedging relationshlp
eL _others {specify nature)

(lllhcome taron itemsthatmay be reclassified to profitor loss

xtx Total compEh€n5lve lncom€ foa the perlod (xv + )ullD 114,40,053) (14.40,053)

xx Total lncome for the rlod attributable to
Owners of the*c:ompany
Non controlling lntererts

. (1440,051) (1440,0s3)

xxt Eamings 9€r equlty share (for contlnulng op€.!rl!g4L -
/1, Basic

f2, Diluted
__ {24.48)

lz4.4a)
l?4 !8)
/.74.4A)

)o(ll E.mlnSs per cquity share (for disronrinued opeatlon):
Q) Basic
(2) oilut.rd

Eamlngs per €qulty share (Ior continui
(1, Basic

f2, Diluted

disconfi nued opeatlons):
\24_48)

'24.481

124.48)
(24.48)

xxlt

D
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Almet Corporation timited
Notes forming part of the financial statements

Note 17: On Lease : Disclosures under Ind AS 17

Note - 18: Contingent liabilities and commitments

Note 19:

Particulars
For the year ended

31 March,2017
For the year ended

31 March,2016
For the year ended

1 April, 2015

Details of leasing arrangements

As Lessee

ODeratins Lease

The Company has entered into operating lease arrangements for its BuildinB at
MlDc Aurangabad. The leases are non-concelloble and are for a period of 95

years and may be renewed for further period based on mutual agreement of
the parties.

Future Non-Cancellable minimum lease commitments
later than five years

Expenses recognised in the Statement of Profit and Loss

57,O7,420 54,16,295 59,24,665
57,O7,42O

1,08,87s

58,16,295

7,O8,37O

59,24,665

1,08,370

Contintent liabilitles (to the extent not provided for) Amount in <

As at 31 March,2017 As at 31 March, 2015 As at April 1, 2015

Contingent liabilities
(a) Disputed demands for lncome Tax
(b) Disputed Excise DuW Liabilitv of earlier years

t,77,973.OO 7,77,973 L,L1,973
3,06,54,562

Details of Specified Bank Notes (SBNsl held and transacted durintthe period OAlL,,|2OL6 to 3Ol L2|2OL6 arc provided in the table
below:

l
)
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SBNs

Other
Denomination

Notes Total
Closing Cash on Hand as on 08.11.2016
(+) Permitted Receipts

C) Permitted Payments

C) Amounts Deposited in Banks

Closi Cash on Hand as on 30.12.2016

839.00

839.00

839.00

839.00

Note 19A Other Disclosures

The company enters into "domestic transactions" with specified parties that are subject to the Transfer pricing regulations under the lncome Tax
Act, 1961 ('regulation'). The pricing of such domestic transactions will need to comply with Arm's length principle under the regulations. These
regulations, inter alia, also required the maintenance of prescribed documents and information including furnishing a report from an accountant
which is to be filed with the lncome tax authorities.

segment information has been presented in the consolidated Financial statements as permitted by tndian Accounting standard (tnd As) 108 on
operating segment as notified under the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015.

Disclosure of particulars of contract revenue as required by Accounting Stitndard 11 For the year ended
3L March,2Ol7

For the year ended
31 March,2016

*Fl
\ '-

Contract Revenue Recognized during the year
Contract costs incured during the year
Recognized Profit
Advances received for contracts in progress
Retention money for contracts in progress
Gross amount due from customer for contract work ( assets )
Gross amount due to customer for contract work ( liabilty )

The company has not performed CSR activities as mentioned in Section 135 read with companies ( Corporate Social responsibility )Rules 2014(CSR
rules) and Notification and circulars issued by the ministry during the financial year as the company is not within the criteria of,eualifying
company'.

lnd AS 10.21

Nit

Following are the material events occurred after the balance sheet date but before
e approval of financial statements by board of directors.

Events after the

)



Almet Corpordtion Limited

Notes fonnlng part ofthe financiel statementa

Note t{o 22: Related Party Transactions

I Names of related parties

1. Fellow Subsid ia ries

- Marvel Housing Private timited

- Vascon Dwellings Private Limited

- lTClTl lnfo Park Private Limited

' windflower Properties Private Limited

- GMP Technical Solution Private Limited

- Floriana Properties Private [imited
-vascon Pricol lnfrastructure Limited

- Greystone Premises Pvt Ltd

- Marathawada Realtors Private Limrted

'Just Homes (lndia) Private Limited

- GMP Technical Solutions Middle East (FzE)

- Sunflower RealEstate oevelopers Pvt Ltd

- Angelica Properties Private Limited l
- Shreyas strategists Private limited

-Sansara Development lndia Private limited

- GMP Technrcal Services ttc

2. Joint Ventures

- PhoenixVentures

- cosmos Premises Private Limited

-Aianta Enterprises

- vascon Oatar wLL

3. Associates

- MumbaiErtate Prlvate timited

4. Key Management Personnel

- Mr. D.Santhanam

- Mr.M.Krishnamurthi

5, Relatives of Key Mena8ement Personnel

6. Establishments where in which individuals in serial number (4) and

(5) exercise siEnificant lnfluence
- D. Santanam (HUF)

- M krishnamurthi(HUF)

ll Related party transadlons

(a) sales and work

{b) lnterest lncome

{c} lnterest Expense

{d} Purchase of Goods / work/Rent

(e) Recelvlng of Services

(f) Share of P.orlt from AoP/Firm

(gl Share of l-ois from AoP/Flrm

lh) Reimburs€ment of exp€ns€s

As at March 31,2017 ar at March 31,2016 Arat March 31,2015

7, ,525 7,14,765



(i) Finance P.oyided lincluding equity contrlbutions in cash or ln
klndl/repayment of loan/rcpayment of fixed deposit

U) Finance availed /Received back(includinS equity contributions in cash
or in kindl

90,52,743 8251,93r

(k) OutstandinS corporate / bank guarantees Biven

(l) Project Advance Outstanding as on

(m) Project Advance Received

(n) Project Advance Repaid

ilotesr
i) Related party relatlonships are as identified bythe company on the basis of information ayaitabte and accepted by the audttors.
ii) No provision have been made in respect of receivable from retated party as at March 31, 2017.

t\
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Am.r Corpor.don Unltad
ilotts fom*f pan ot tta inadal lzt€m.rtts

lon lo. . 20a F.lr v.luc
S.t out b.low l! th. @mp.rison by cl.$ ol lh. Gnying amunts .nd hir Elu. of th. Comp.ny! flnrn.l.l! inltrui!.nts

ftll^t{cat AssETs
En.,tcLl .r!.t' m.esur.d at ,monb.d c6t

{bl FoElrn Erch.nr. adloitm.nt
Gl D.p6[ und.r prct.st

ld) Non cumnt hv.rth..t . Subsldi.nes

l.)othn non cu@nl hwrtm.nt

lh) lnt.Ert .ccru.d on d.porltt
(l) crsh ln h.nd
(ll 8.1..@ whh brnk! ln cu@nt.@ount
(l,8.l.ne h.ld.3 M.Eln rcn.y.a.inst bo@inss

Fln nd.l ElB h!u[.d .! ht v.luc throuth SEt h.nt ot Profit A
{.) cu@nt livstm.nts
Ib) Non comnt hErth.ntt quot.d

FIIIAMCIAI. IJAEITIIIEI
Fr.ltdC lLDllltL. ixalr.d .t emortLd clst
l.lNon cumnt Bo@ina

kl s.cuity d.pon6 rlc.lvld frcm d..kR

(.) Clrrlnr m.tontl6 ot lona.t.m d.bt
lfl ht.r!3t.aru.d but not du. o. borcwin85

k) P.y.bl.s on pur!h.r. of pbp..ty pla.t & €quipmnt

795
r5,582

3,64,516

611
47,292

141,075

1,841
7,33,129

49,427

795
15,582

3,64,5r6

611
1t,292

rB7,O75

1,441

49,427

ln. iorc.d orlrqirldallon el..

th. subrqu.nt m..suEd.nr ofall fin.nclll.ss.tt and liEbilitl.s (oth..th.n lnv.rtm.nt I. mutu.lfund, b.t.m.tBed @3t, uslhathe effective inteEst method,

Th. int.E3r rr. u4d to dlscount .stiEted turue @sh flow3, eh.E applrebl., .E b.s.d on th. lncEnrnt l borcwing Ete of the borwer which in e* of Rn.n lal ll.bllhLt l! th. mlaht.d
.EE3. co5t ol bonowlni ol th. comp.ny and in @* of financi.l .$eB 

's 
rh. .EEa. mrk t Et ol 3hll.r cr.dlt at.d hstrumnt.

6lu.rlon, hcludlna r.d.p.nd.nt pnc. valid.tioh ior ertain iBtrurent5,

m.sucrunt d.r., €8ardl63 olwh.therth.t pnce ir diF.tly ob*Mbl. o..rtimt.d uslnS.noth.r v.lu.tbn tkhniqoe.

Th. lollryha rErhod3 .nd ssumptionrree utd to.stiNt f.ir6lu.:

(.)F.irv.tuc or 3hon t.m fln..cial .$.r5 .nd li.bilitjes sianifEntt.pprcxiDt. rh.'r erryini .monrl l.ri.ly du. to th.3ho^t m mturiti.s of tn.* h5trumntt.

(b) S.cudty d.posit p.ld .E .hlu.t€d by th. Cmpany ba3.d on paEmt 6 5uch .t i.t.r!5r r.r. non p.rlolmnc. nik of th. customr Ih. ialr ElE of th. CmP.n/t curttY d.po3lt ,.ld .E

bo@ln8 t k n by slmlh. cEdit at. @hp.ni.r wheE the rlsk o, non perfomnc. risk B rnoE th.n ngnne.t

bvdlr@untlnslutoEolhflowusi.a6t.urcntlyappli@bl.fordebtdsimil..r.m!,ccdltrltl.ndr.m.lnln,merunti8.

non p.rfom.c. rBt.5.i th. r.portlng Ms.5sested to be insithifient.

t icou r.t 3 ur.d ln dstlmlnl|rt frk Elu€

L.v.t 3: V.tu.rion t.rhntqu. fo. which th. low.n Ewl input h.s a rg.ifienl .ft .t on th. hlr v.lu. nrca3uEmnt it not bas.d on ob3eMbl. rortet d.t

Durlni th.y..r.nd.d March 31,2017, th.E w.E no t6nsf.r betwn La.l 1.nd L4l 2 Ll.v.lu. nt.iur.m.t.nd no tEnti.r into.nd out of L*l 3 hlrY.l@ ruruERnl

u

f.kv.lu. m..sur.m.nt.s. whole:

L.v.l 1: @ot.d {untdl uit d) prje ls adlw ruttet for identiel .ss.ts or l.bllltl.t

L.v.t2: V.tu.rto. t4hnlqu. lo. whlch the lowest level inpur that h.s. signifient.lt cr on th. t.lrv.lu. m..surom.nt.E obseded, eithlrdicdlyor lndlEctly.
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Almet Corporation Limited
Notes tormlnt part ofthe financial statemuts

Note 208 : Slgnlllcant estlmatesand assJmptions

Estimates and Assumptions
The preparation of the Company's linancial statements requires management to make estimates and assumptions that affect the
reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent
liabilities. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the
carrying amount ofassests or liabilities affected in future periods,

The key assumptions concerning the futu.e and other key sources ofestimation uncertainty at the reporting date, that have a signiricant

risk ofcausing a material adjustment to the carrying amounts ofassets and liabilities within the next financialyear, are described below,

The Company based its assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing

circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to market chan8es or circumstances arising that
are beyond the control of the Company. Such changes will be reflected in the assumptions when they occur.

lmpalrment of non-flnanalal assets
lmpairment exists when the carrying value of an asset or cash Generating Unit (CGU) exceeds its recoverable amount, which is the
higher of its fair value less costs ofdisposal and its value in use. The fair value less costs of disposal calculation is based on avallable data

from binding sales transactions, conducted at arm's length, for similar assets or observable market prices less incremental costs for
disposing ofthe asset. The value in use calculation is based on a DCF model. The cash flows are derived from the budget for the next live
years and do not include restructuring adivities that the Company is not yet committed to or siSniticant future investments that will
enhance the asset's performance of the CGU being tested. The recoverable amounts sensitive to the discount rate used for the DCF

model as well as the expected future cash-inflows and the groMh rate used for extrapolation purposes.

Defined Benefit Plans (Gratuity Benefits)
The cost of the defined benefit gratuity plan and other post-employment benefits and the present value of the gratuity obligation are

determined using actuarial valuations. An actuarial valuation involves making various assumptions that may differ from actual

developments in th€ future. These include the determination ofthe discount rate, future salary increases and mortality rates. Due to the

complexities involved in the valuation and its lon8 term nature, a derlned benellt obliSation is hi8hly sensitive to changes in these

assumptions. Allassumptions are reviewed at each reporting date.

The parameter most subject to change is the discount rate. ln determining the appropriate discount rate for plans operated in lndia, the

management considers the interest rates of government bonds in currencies consistent with the currencies of the post-employment

benefit obligation.

The mortality rate is based on publicaly available mortality tables for the specific countries. Those mortality tables t€nd to change only

at interval in response to demographic changes. Future salary increases and Eratuity increases are based on expected future inflation

rates.

Details about gratuity obli8ations are Biven in Note 34.

Falr value measurement of financlal lnstruments

When the fair values of flnancial assets and financial liabilities recorded in the balance sheet cannot be measured based on quoted

prices in active markets, the fair value is measured using valuation techniques including the DCF model. The inputs to these models are

taken from obseNable markets where possible, but where this is not feasible, a degree of judgement is required in establishing fair

values, Judgements include considerations of inputs such as liquidity risk, credit risk and volatility. Changes in assumptions about these

factors could affect the reported fair value target and the discount factor.

The Company has valued its financial instru ments th rough prolit & loss which involves significant judgements and estimates such as cash

flows for the period for which the instrument is valid, EBIT0A of investee company, fair value of share price ofthe investee company on

meeting certain requirements as per the agreement, etc. The determination of the fair value is based on expected discounted cash

flows, The key assumptions take into consideration the probability of meeting each performance target and the discount factor.

L\L'-



Almet Co,poratbn Limft ed
Notes lormlng part of the firanclal statements

Ilote No. - 21 Financhl lnstruments and Rlsk Review

Flnancial Risk Management F6mework

Florlana Properties Pvt Ltd ls exposed primarily to credit risk, liquidity rislt which may adversely impact the fair value of its financial tnstruments. The Company
ass€sses the unpredidability ofthe flnancial environment and seek to mitiBate potential adverse effects on the financial performance ofthe Company.

l) Credit Risk

Credit risk is the risk of financial loss arising fiom counterparty failure to repay or service debt according to the contractual terms or obligations. Credit risk
encompasses of both, the direct risk of default and the risk of deterioration of creditworthiness as w€ll as concentration of rlsLs. Credit risk is controlled by
analyzing credit limits and credltworthiness ofcustomers on a continuous basis to whom the credit has been granted after obtaining n€cessary approvals for credit,

Financial instruments that are subiect to concentrations of credit risk princlpally consist oftrade payables and borrowings. None of the financial instruments of thr
Company result in materia I concentration ofcredit risk.
Trade receivables

hd AS r€quires expected credit losses to be measured through a loss allowance. The Company ass€sses at each date oI statements offinancial position whether a
financial asset or a group of financial assets is impaired. The Company recotnises lifetime expected losses for all contract assets and / or alltrade receivablesthat do
not constitut€ a flnanclng transaction. For all other flnancia I assets, expected credit losses are measured at an amount equalto the 12 month expected credit,osses
or at an amount equalto the life time expected credit losses ifthe credit risk on the financial asset has increased significantly since initial reco$ition.

The Company has used a practicalexpedient by computin8 the expected credit loss allowance for trade receivables based on a provision matrix, The provision
matrix takes into account historicalcredit loss experience and adjusted for foMard- lookinS information, Company's exposure to customeE is diversified and some
customer contributes more than 10% of outstanding accounts recelvable as of March 31, 2017, March 31, 2016 and April 01, 2015, however the.e was no defauh
on account ofthose customer in th€ past, The concentration of credit risk is limited due to the fact that the customer base is large and unrelated,

Eefore acceptinS any new customer, the Company us€s an externa/internal credit scoring system to assess the potentlal customer's credit quality and defines
credit limits by customer. Limits and scorin8 attributed to customers are reviewed on periodic basis,

The expected credit loss allowance is based on the aSelng ofthe daysthe receivables are due and the rates as Slven ln the provision matrix. The provlslon matrir at
the end ofthe reporting period is asfollows.

Mov€ment In the expected credit loss allowance:

Partiaulars
As at March 31,

2017

As at Ma.ch 31,

2016

As .t April 01,

2015
Balance at the beginninB ofthe period/year
Movement in the expected credit loss allowance on trade receivables calculated at lifetim€ expected
Belance at the end ofthe period/year

[k
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Nctes lorming pert oI the ffnancial statements

N6t. 22: Addh'ron.l ldormation to th. Fin.nci'l St'tements

coroonibn umitad

2@6Dcvalo
Obaloturc5

teEnMediuandSmall22n thcol lc.o,MSect'ounde, 20163131 M.rch, 2017
ttPartlauh.s

(ii) lnterest due on unpaid principalamount to MSME suppliers as on

(iii)The amountof interest paid alontwith the amounts olthe paYment made to the MSME tuppliers bevond the

appointed daY

iiiii" "..r'", "t".*stdue 
and pavabte fortheYear (without adding the int€rest under M5ME Development Act)

(v) The amount of interen accrued and.emainlng unpaid as on

{vi) The amount ofintcrestdue and payable to be dEallowed underlncomc Tax Act, 1961

(i) Principal amount remaining unpa id to MSME suppliers as on

dllecte thby natemofbasisedntifr thh bee idestuchnttoned partith€etermidbeenEntelcro nd Smato rprisesDues

Note 23 Forthe ye.r ended 31

March,2016
For the y€ar ended

31March,2017
account of:

Detalls of lncome and ErPendlture ln forelSn curency on

t

nditure
Earnints

Note 241

oeferrred tar Atsets(net)

ln absence of probable certainity of taxable income in subsequent years no provision ofdeferred tar assets has been made

nentt of Deferred Tax assets 1 20152016As at March 3As at March 31 2077
7W77t181C510

on account of fued assets 299706351922
,ccumul6ted l.,u!iIctt loatat NitNil

359190
Nil

Deferred tax aiset3

|,oi:o1 ,""a, orrro nrr" been regrouped/ recrassifled wherever necessary ro correspond with the current year's cras3ifica on/discrosure
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